[image: ]
Российская  Федерация
Республики  Карелия
Администрация Кривопорожского  сельского  поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 октября 2021 года   	                                                                                                               № 31-р

О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

        В соответствии со статьями 2, 11 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», распоряжения Главы Республики Карелия от 12.03.2020 № 127-р (со всеми изменениями на 28.11.2021г),  в целях проведения профилактических мероприятий, направленных на снижение рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в виду выявленных новых случаев заражения на территории Кривопорожского сельского поселения,

распоряжаюсь:

1) Работникам Администрации Кривопорожского сельского поселения:
- с 30 октября  2021 г. по 7 ноября 2021г. перейти на дистанционный вид работы;
- ограничить личный прием граждан, заявления и обращения граждан принимать по средствам электронной и телефонной связи, а так же с помощью ящика приёма заявлений;
- использовать в приоритетном порядке электронный документооборот и технические средства связи для обеспечения служебного взаимодействия и минимизацию доступа в помещение администрации;
- приостановить все проверки и совещания с выходом (выездом) на место. Совещания и встречи могут проводиться в режиме видеоконференцсвязи.
2) Всем работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Кривопорожского сельского поселения продолжить оказывать услуги с усилением мер безопасности:
- при оказании услуг посетителям, использовать средства индивидуальной защиты (маски);
- услуги оказывать только посетителям в масках;
- во время оказания услуг, обеспечить социальное дистанционирование 1,5 м.;
-обеспечить:  выполнение рекомендаций по организации режима труда работников, в том числе по обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники, инвентаря и т.п.) во всех помещениях в течение дня;  использование в помещениях оборудования по обеззараживанию воздуха; наличие в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников; проведение проветривания помещений;
-воздержаться от направления работников в командировки за пределы Российской Федерации и в субъекты Российской Федерации, неблагополучные по коронавирусной инфекции, от проведения мероприятий с участием иностранных граждан, а также от участия в таких мероприятиях;
-осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте;
-не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа указанных граждан, а также работников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции;

3)  МБУ «Кривопорожский ДК» и библиотека:
- с 30 октября  2021 г. по 7 ноября 2021г. объявить не рабочими днями с сохранением заработной платы;
- с 8 ноября 2021г. проведение дискотек, спортивных, зрелищных, публичных культурно-массовых мероприятий,  для лиц старше 18 лет,  разрешено лишь при предъявлении одного из трех документов – QR-кода, справки о вакцинации или перенесенном заболевании коронавирусом, отрицательного ПЦР-теста.
4) С 20 ноября 2021 года организации, не имеющие паспорта коллективного иммунитета, обязаны перевести на дистанционный режим работы или изолированное рабочее место всех лиц старше 50 лет, которые:
· не прошли вакцинацию против коронавирусной инфекции (COVID-19),
· не переболели коронавирусной инфекцией (COVID-19),
· переболели коронавирусной инфекцией (COVID-19), но со дня выздоровления прошло более 6 (шести) календарных месяцев.
5)  Не привитым жителям  старше 60 лет, а также тем, у кого имеются хронические заболевания, рекомендовано соблюдать режим самоизоляции и не посещать общественные места.
6) Всем жителям поселения рекомендовать:
-  строго соблюдать масочный режим в помещениях магазинов, отделения почты, школы и других общественных местах, пользоваться перчатками и соблюдать социальную дистанцию;
-  по возможности отказаться от выездов за пределы поселения. В случаи необходимости  выездов,  повсеместно  использовать маски и перчатки.
7) Разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации Кривопорожского сельского поселения, а так же на информационных  стендах на территории Кривопорожского сельского поселения.
8) Информировать   о данном распоряжении  подведомственные учреждения и организации,  юридические лица, осуществляющих свою деятельность на территории Кривопорожского сельского поселения.

Глава  Кривопорожского сельского поселения                                                         Семенова Е.М.

image1.wmf